Secunda dicitur benedictionis. Ambrosius in Commentario: Deus benedicitur – inquit –, cum 
laudibus dignis extollitur, homines autem Deus sic benedicit, ut suae gratiae dona eis impertiatur. Haec ille. 
Unde sacramenta, et praecipue baptismus et poenitentia conferuntur per invocationem Trinitatis pro benedictione 
consequenda. Tertia dicitur cumulationis, scilicet meritorum. Bernardus super Cantica sermone XXXIII.: Magna 
fides de Deo meretur magna. De hoc latius supra sermone II. „C”. (L)  Quarta dicitur deturbationis, scilicet 
daemonum. Nulli enim dubii, quod daemones fugiunt territi ad nomen Dei, iuxta illud Ps.: Terribile et sanctum 
nomen eius. 15 Unde legitur in legenda communi, quod quidam notarius consuluit magum, ut ditaretur, et hoc 
fuisse dicitur in Constantinopoli. Ille ergo duxit eum ad locum, ubi multitudo daemonum residebat, et unus inter 
eos in throno exsistens quaesivit dicens: „Vis servus meus esse?” At notarius signavit se dicens: „Ego sum 
servus Sanctae Trinitatis.” Quo audito omnes daemones aufugerunt. Tandem cum intrasset ecclesiam Sanctae 
Sophiae, ecce imago Crucifixi oculos ad ipsum convertebat, quocumque diverteret pro dilectionis signo. Quinta 
dicitur evitationis, scilicet malorum. Refert Damascenus li. IV., quod apud Constantinopolim pestis gravis mox 
cessavit, dum puer quidam canticum Sanctae Trinitatis decantavit, quod 16 raptus ab angelo didicerat, scilicet 
„Sanctus Deus, sanctus fortis, sanctus et immortalis, misericors salvator, miserere nobis.” Sexta finalis 
salvationis. Ioel. II.: Omnis, qui invocaverit nomen Domini, salvus erit, etc. 17 Refert Discipulus in Promptuario, 
quod quidam miles, cum omni sero se consignaret in nomine Patris et Filii et Spiritus Sancti, contigit eum subito 
mori, sed Dei iudicio propter hoc indultum est sibi ad corpus redire, et poenitentiam salutem agere. Rogemus 
ergo Sanctam Trinitatem, ut salvemur.    
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[Pelbartus: Pomerium de sanctis, Pars aestivalis  Sermo V.]   In festo corporis Christi  Sermo I., scilicet de ipsius 
festi excellentia sollemnitatisque utilitate   Panis, quem ego dabo, caro mea est pro mundi vita. Ioh. VI. 1, et ad 
laudem huius festivitatis. (A)   Amorosus Dominus noster Iesus volens circa nos ostendere amorem maximum, 
quem gessit, dedit nobis in cibum sub sacramento mirabili semetipsum, ut per eum vitam consequeremur 
aeternam. In quo tria permaxima beneficia nobis contulit, pro quibus debemus hodie cum multa et devotissima 
gratiarumactione recolere. Primo quidem, quia summe nos dignificavit prae omnibus nationibus in huius cibi 
divini praestatione. Unde in sermone hodierno legitur sic: Immensa divinae largitatis beneficia exhibita 2 populo 
Christiano inextimabilem ei conferunt dignitatem. Neque enim est aut fuit aliquando tam grandis natio, quae 
habeat deos appropinquantes sibi, sicut adest nobis Deus noster. Haec ibi. Secundo quia summa charitate nos 
dilexit in huius sacramenti institutione. Nam ibidem subditur sic: Unigenitus siquidem Dei Filius suae divinitatis 
volens nos esse participes naturam nostram assumpsit, ut homines deos faceret, factus est homo, et insuper quod 
de nostro assumpsit, totum nobis contulit ad salutem, scilicet corpus et sanguinem et se totum. Tertio quia de vita 
aeterna tali pignore nos securavit, idcirco dixit in praemisso themate: Panis, quem ego dabo, caro mea est pro 
mundi vita, scilicet aeterna. Et iterum: Qui manducat hunc panem, vivet in aeternum, 3 quod potest esse aliud 
thema. Ut ergo Sancta Ecclesia alliciat nos ad gratiarumactionem pro tantis beneficiis, statuit hodiernum festum 
in honorem Christi et eius tanti sacramenti. Age ergo, o Christiane, Deo gratias, cum audis dicentem: Panis, 
quem ego dabo etc. Iuxta haec autem verba tria mysteria declarabimus in hoc sermone:  · Primum de istius festi 
excellentia, scilicet pro tanto sacramento corporis Christi sub panis specie  · Secundum de huius sacramenti 
reverentia, quia dicit Christus: Caro mea  · Tertium de eius salubri efficacia, quia subdit: Pro mundi vita (B)  
Circa primum mysterium de excellentia festi quaeri potest: Cur pro adorando sacramento Eucharistiae instituere 
voluit Ecclesia festum speciale et tam celebre. Cum enim quotidie sacramentum Eucharistiae in missa adoretur, 
superfluit ergo festum hoc uno die anni institutum. Sed ad haec respondetur per conclusionem, quod inspirante 
Spiritu Sancto institutum est convenienter festum corporis et sanguinis Christi post festum adventus Spiritus 
Sancti. Et hoc declaratur praecipue ratione triplici:  · Primo ratione praesignationis ipsius festi  · Secundo ratione 
dilectionis Dei  · Tertio ratione altitudinis sacramenti  Prima ratio praesignationis huius festi, quia hoc festum 
praesignat futurae patriae festivalem iucunditatem in Christi aperta visione, quem nunc hic videmus in 
sacramento velate, quia ut Damascenus li. IV. c. V. dicit: Sapientia Dei – inquit –, quae se per visibilia 
manifestat,